=
BANCO DA AMAZONIA

PERFIL DA EMPRESA
EMPRESA
Razao Social: WTC MANAUS S/A
CNPJ: 00.306.400/0001-20 . Grupo Empresarial:
Endereco: AV. DARCY VARGAS, N° 1002, CHAPADA
Cidade: Manaus/AM CEP: 69050-020 Fone:

Constitui¢ao: 30.11.1993

Capital Autorizado: R$-210.000.000,00 Reg. CVM: S/Registro

EMPREENDIMENTO

Atividade do Projeto: Exploracao da atividade hoteleira com fins turisticos.

Localizagao: MANAUS/AM Setor: SERVICOS
Aprovacao do Projeto: 31.07.1997 Reformulacao:
OBS: Projeto cancelado Resolugao n®03, de 2003 Estagio Fisico:
ADMINISTRACAO
CONSELHO DE ADMINISTRACAO Eleicao: Término Mandato:
NOME CPF CARGO
Hélio Tadeu Moreira 296.334.359-00  Conselheiro
DIRETORIA EXECUTIVA Eleigdo: Término Mandato:
NOME CPF CARGO
Gilberto Bousquet Bomeny 003.845.428-91  Dir. Presidente
CAPITAL SOCIAL
Posi¢ao em: 23.10.1998 - AGE (em Valor e Numero de A¢oes)
Esp/Forma/Classe Autorizado Subscrito Realizado Quant. de A¢des
ON 35.000.000,00 12.438.659,00 12.438.659,00 12.438.659
PN, CLASSE"A" 90.000.000,00 3.371.467,00 3.371.467,00 3.371.467
PN, CLASSE'"B" 70.000.000,00 21.407.267,00 21.407.267,00 21.407.267
PN, CLASSE"'C" 15.000.000,00 - - -
TOTAL 210.000.000,00 37.217.393,00 37.217.393,00 37.217.393
CONTROLE ACIONARIO Composi¢do em: 17.06.2019
ACIONISTA CNPJ/CPF % CAP. VOTANTE
Bruno de Mello Bomeny 111.810.858-29 99,90
Outros Acionistas 0,10
EVOLUCAO DO CAPITAL INTEGRALIZADO (em R$ 1,00) 31/12/2017 31/12/2018 31/12/2019
CAPITAL ANTERIOR 37.217.000 37.217.000 37.217.000
INCORPORAGAO DE RESERVAS - - -
INTEGRALIZACAO P/SUBSCRICAO - - -
CONVERSAO DE DEBENTURES - - -
AUMENTO NO EXERCICIO - - -
CAPITAL NOVO 37.217.000 37.217.000 37.217.000
QUANTIDADE DE ACOES 37.217.393 37.217.393 37.217.393
ACOES DO FINAM - Vantagens / Restrigoes
- Participagao integral nos resultados
- Sem direito a Voto e Preferéncia nas
subscri¢des
E/F/C: PNA VALOR NOMINAL: SVN DATA: 31.12.2019
BALANCO PATRIMONIAL
ATIVO 31/12/2017 31/12/2018 31/12/2019
DISPONIVEL 1.000 2.000 1.000
ESTOQUES - - -
OUTROS CREDITOS 1.000 1.000 1.000
CIRCULANTE 2.000 3.000 2.000
REALIZAVEL A LONGO PRAZO - - -
INVESTIMENTOS - - -
IMOBILIZADO 50.105.000 48.522.000 48.523.000
DIFERIDO - - -
PERMANENTE 50.105.000 48.522.000 48.523.000
ATIVOTOTAL 50.107.000 48.525.000 48.525.000




Razio Social: WTC MANAUS S/A

PASSIVO

31/12/2017

31/12/2018

31/12/2019

FORNECEDORES
EMPRESTIMOS
OUTRAS OBRIGACOES
CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
RESULTADO DE EXERC. FUTURO
CAPITAL REALIZADO
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE LUCRO
LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS
RESERVAS DE REAVALIACAO
ACOES EM TESOURARIA

PATRIMONIO LIQUIDO

2.000
2.000
27.687.000
37.217.000

(14.799.000)

22.418.000

1.000
1.000
27.766.000
37.217.000

(16.459.000)

20.758.000

18.000
18.000
27.825.000
37.217.000

(16.535.000)

20.682.000

PASSIVOTOTAL

50.107.000

48.525.000

48.525.000

DEMONSTRACOES DE RESULTADOS

31/12/2017

31/12/2018

31/12/2019

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
DEDUCOES

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
CUSTOS DAS ATIVID. OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RESULTADO OPERAC. BRUTO
DESPESAS COM VENDAS
DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS
DESPESAS GERAIS/ADMINISTRATIVAS
OUTRAS DESPESAS

RESULTADO OPERAC. LIQUIDO
RECEITAS NAO OPERACIONAIS
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
SALDO CORRECAO MONETARIA

RESULTADO ANTES DO I. RENDA
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA

RESULTADO APOS O L. RENDA
PARTICIPAGCOES/CONTRIBUICOES
PARTES BENEFICIARIAS

RESULTADO LIQ. DO EXERCICIO

1.000
79.000
1.616.000

(1.696.000)

(1.696.000)

(1.696.000)

(1.696.000)

43.000
1.617.000

(1.660.000)

(1.660.000)

(1.660.000)

(1.660.000)

1.000
37.000
38.000

(76.000)

(76.000)

(76.000)

(76.000)

DEMONSTRACOES DE LUCROS/PREJUIZOS
ACUMULADOS

31/12/2017

31/12/2018

31/12/2019

SALDO INICIO DO PERIODO
AJUSTE DE EXERCICIO ANTERIOR
CORREGAO MONETARIA

SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO
REVERSAO DE RESERVAS
AUMENTO DO CAPITAL
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS
REVERSAO DE PREJ. ACUMULADOS

DESTINACAO DE RESULTADOS
RESERVA LEGAL
RESERVA ESTATUTARIA/CONTINGENCIAS
RETENCAO DE LUCROS
RESERVAS DE LUCRO A REALIZAR
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR

SALDO NO FIM DO PERIODO

(13.103.000)

(13.103.000)

(1.696.000)

(14.799.000)

(14.799.000)

(14.799.000)

(14.799.000)

(1.660.000)

(16.459.000)

(16.459.000)

(16.459.000)

(16.459.000)

(76.000)

(16.535.000)

(16.535.000)

INDICADORES

31/12/2017

31/12/2018

31/12/2019

LIQUIDEZ CORRENTE

LIQUIDEZ GERAL

GRAU DE IMOBILIZACAO

GRAU DE ENDIVIDAMENTO
ESTRUTURA OPERACIONAL
RENDIMENTO DO ATIVO TOTAL (%)
VALOR PATRIMONIAL DA ACAO

1,00
2,23
1,23
0%
0,60

3,00

2,33
1,33

0%
0,55

0,11

2,34
1,34

0%
0,55




